'í-

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do PrefeitoHá»-
WA

5oro b*

PROJETO DE LEI N° 2f^ / 2011.

Autoriza a abrir Crédito Adicional
Especial ao Orçamento de 2011 e dá
outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA APROVA,

E EU, PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional
Especial junto ao Orçamento Programa de 2011, conforme discriminações;

órgão:
Unidade: 001
Subunidade: 001

06 Saúde Municipal.
Fundo Municipal de Saúde -RP.
Diretoria de Administração de Saúde.

1.123.743,44
670.565,34
443.178,10

10.000,00

Programa: 10 301 2190 2.085 - Man. De Pessoal e Encargos.
Rubrica; 31 90 04 - Contratação Por Tempo Determinado
Rubrica; 31 90 13 - Obrigações Patronais
Rubrica; 31 91 13 - Obrigações Patronais

Órgão: 06
Unidade: 001
Subunidade: 001

Saúde Municipai.
Fundo Municipal de Saúde -RP.
Diretoria de Administração de Saúde.

Programa: 10 301 2190 2.087 —Man. Da Unidade Administrativa
Rubrica; 33 90 49 - Auxilio Transporte

60.000,00
60.000,00

TOTAL GERAL DOS CRÉDITOS R$ 1.183.743,44

T

2

%
Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

nnn

Art. 2°. Os recursos para fazer face à cobertura do artigo anterior serão
provenientes das anulações das Dotações Orçamentárias constantes do
Orçamento Programa de 2011, conforme discriminação;

órgão:
Unidade:
Subunidade: 001

02 Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
008 Secretaria Municipal de Obras e Coordenadoria de Meio Ambiente

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

1.183.743,44
1.183.743,44

Programa: 15 451 0020 1.169 - Drenagem, Calçamento e Pavimentação
Rubrica; 44 90 51 - Obras e Instalações

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES R$ 1.183.743,44

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia, 19 de Julho de 2011

\

RLINDO FIL
= Prefeito =

APROVADO
VOTAÇÃO

CIENTE
Constou no expediente^ Sessão

do dia 03- /E rn

P re súWb n te Pr^iídente

A COMtSsAo

Err,,_pi/
A P R O VA D O

2= E ULTÍMA \iqWC^KO
/.ieiL. ÍJ-lsàú./ oE m

ente
n teP res

3